
 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 137 

 
del 20/04/2023 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E 
ORARIO A TEMPO PIENO PER 12 MESI DI N. 1 "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" CATEGORIA GIURIDICA C. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.           



Det. 137/2023 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E ORARIO A TEMPO PIENO PER 12 MESI DI N. 1 "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" CATEGORIA GIURIDICA C. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.           
 

DETERMINAZIONE DEL  
 SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario Vice Prefetto Aggiunto dott. Paolo 
Cosseddu n. 1 del 27.02.2023 con il quale è stata nominata la sottoscritta 
Responsabile del Servizio Personale e ravvisata la propria competenza; non 
trovandosi in situazione di conflitto di interessi in ordine all’adozione del presente 
atto; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 102 del 31.03.2023 di avvio del 
procedimento di assunzione di n.1 Istruttore Amministrativo - categoria giuridica C - 
categoria economica C1 a tempo pieno e determinato per 12 mesi ed approvazione 
del relativo bando di concorso;  

 
Dato atto che: 
- in data 13.04.2023, con prot. n.2296, è stata inoltrata al Comune di Rivarolo 
Canavese la richiesta di autorizzazione al conferimento dell’incarico di componente 
effettivo della Commissione esaminatrice, in qualità di componente esperto, alla 
dipendente dott.ssa Maria Rivetto e, con autorizzazione del Segretario Generale 
dell’Ente n. 13 del 18.04.2023 il Comune di Rivarolo Canavese ha autorizzato il 
predetto incarico; 
- in data 13.04.2023, con prot. n.2295, è stata inoltrata al Comune di Villarbasse la 
richiesta di autorizzazione al conferimento dell’incarico di componente effettivo della 
Commissione esaminatrice, in qualità di componente esperto, alla dipendente 
dott.ssa Eliana Niutta e il Sindaco del Comune di Villarbasse, con nota prot. n.2612 
del 17.04.2023 acclarata al protocollo di questo Ente al n.2395 del 18.04.2023, ha 
autorizzato il predetto incarico; 
- in data 13.04.2023, con prot. n.2297, è stata inoltrata al sig. Marco Suriani la 
richiesta di assenso al conferimento dell’incarico di componente effettivo della 
Commissione esaminatrice, in qualità di Presidente, e la stessa risulta riscontrata con 
favorevole accoglimento di tale incarico; 
- l’incarico di Segretario della Commissione esaminatrice proposta alla dipendente di 
questo Comune sig.ra Valentina Iania risulta dalla medesima accettato; 
 
Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 23 marzo 1995 recante: 
“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti 
dalle amministrazioni pubbliche”; 
 
Ritenuto di applicare, per i membri effettivi esterni della Commissione i compensi 
determinati ai sensi dall’art. 1, comma 1, punto 3), e dall’art. 2, comma 1, lettera c), 
del DPCM 23.03.1995: “1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di 
concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di 
concorso, un compenso base differenziato come segue: 
1) ….omissis…..; 
2) L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta 
e sesta qualifica funzionale o categorie equiparate; 
3) ……..omissis…. 



2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni 
esaminatrici di concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: 
a)……. omissis………; 
b) L. 800 (in euro 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di 
cui al punto b) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 
n. 487; 
c) …..omissis……... 
I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per 
titoli ed esami; ..omissis……….”. 
 
Richiamato il “Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17.02.2023; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice del concorso per l’assunzione, 
mediante selezione pubblica, di n.1 Istruttore Amministrativo - categoria giuridica C - 
categoria economica C1, a tempo pieno e determinato per 12 mesi, nella seguente 
composizione: 

 sig. Marco Suriani, esperto, Presidente; 

 dott.ssa Maria Rivetto, dipendente del comune di Rivarolo Canavese, 

componente effettivo esperto; 

 dott.ssa Eliana Niutta, Vice Segretario del Comune di Villarbasse, 

componente effettivo esperto: 

  
2. DI NOMINARE la sig.ra Valentina Iania, dipendente del Comune di Pont 
Canavese, segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice; 
 
3. DI DARE ATTO che alla sig.ra Valentina Iania nominata segretario verbalizzante 
della Commissione esaminatrice, non sarà riconosciuto alcun compenso in quanto 
presterà la propria attività a titolo non oneroso quale membro interno dell’Ente; 
 
4.DI DARE ATTO che, con successivo provvedimento, verrà assunto apposito 
impegno di spesa per la corresponsione dei compensi dei componenti esterni della 
Commissione esaminatrice secondo i parametri individuati con DPCM 23.03.1995 
ess.mm.ii.; 
 
5.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso.- 

 
 

 



Determinazione del responsabile 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 137 del 20/04/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Blencio Nicoletta 
 

 
=============================================================== 

 
 
 
 
  

 
 

 
 


